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PROCESVERBAL
I
DEGIIMEVE BUXHETORE

Vendi: surMu “Migjeni”, Baicé Daté: 19.08.2025 Ora: 17:30

Dégjimet buxhetore né Baicé u mbajtén mé 19 gusht 2025, ku morén pjesé pérfagésues nga
fshatrat Baicé, Térdec, Abri, Damanek dhe Krajkové. Né kété dégjim buxhetor, nga Komuna
ishin t& pranishém:

Ramiz Lladrovei Kryetar i Komunés

Arben Shala Nénkryetar i Komunés

Muhamet Gjoka Drejtor i Drejtorisé pér Arsim,

Endrit Gllareva Drejtor i Drejtorisé sé Infrastrukturés Publike

Nexhmedin Gruda Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe Emergjencé, dhe
UD i Drejtorit t& Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
Kushtrim Bajraktari ZKF-Zyrtar Kryesor Financiar

Bekim Dobra Udhéheqés i Zyrés pér Komunikim me Publikun



Rendi i dités

Dégjimi Buxhetor filloi me kété rend dite:

1. Prezantimi i projeksioneve buxhetore pér vitet 20262028,
2. Pranim dhe shqyrtimi i kérkesave,

3. Céshtje té ndryshme.

Hyrje

Prezantimi i projeksioneve buxhetore pér vitet 20262028

Hapjen e dégjimit buxhetor e béri Udhéheqési i Zyrés pér Komunikim me Publikun, z. Bekim
Dobra. Né fjalén e tij hyrése, ai theksoi réndésiné e organizimit t€ dégjimeve buxhetore si
mekanizém i transparencés dhe i pérfshitjes s€ qytetaréve né procesin e planifikimit buxhetor. Po

ashtu, ai prezantoi rregullat dhe procedurat qé€ do t&€ ndigeshin gjaté zhvillimit t& kétij dégjimi.

Tutje, fjalén e mori Kryetari i Komunés, z. Ramiz Lladrovei, i cili pérshéndeti t€ pranishmit dhe
falénderoi qytetarét pér pjesémarrjen aktive né kété proces. Ai theksoi se dégjimi ka pér qéllim
shpalosjen e projeksioneve buxhetore pér vitet 2026-2028, si dhe mbledhjen e kérkesave e

propozimeve nga qytetarét pér projektet e nevojshme né€ komunitet.

Kérkesat
Pranim dhe shqyrtimi i kérkesave

Pas fjalés pérshéndetése t& Kryetarit Lladrovci, fjalén e morén pérfaqésuesit e fshatrave t€ kétyre

lokaliteteve, té cilét parashtruan kérkesat e tyre.

Pérfaqésuesit e fshatrave paraqitén kérkesat e tyre. N& total u parashtruan tri kérkesa kryesore:

Ndrigim publik, Infrastrukturé rrugore, Ujésjellés dhe kanalizim.

Kérkesat u pranuan dhe u regjistruan, ndérsa u dhané pérgjigje t€ pérgjithshme nga kryetari i

komunés dhe drejtorét pérkatés.



Tabela e kérkesave dhe pérgjigjeve

Pérfaqésues / Banor Lokaliteti Kérkesa Pérgjigja / Sqarimi
nga institucioni
Semedin Kiqina Fshati Baicé | Ndrigim publik; asfaltim | Ndricimi publik do t&
rrugicash “Mentor realizohet brenda vitit;
Kigina” dhe “Véllezérit | asfaltimi dhe shtrimi i
Elshani”; shtrim kockash | rrugicave planifikohet
para hyrjes s€ shkollés | sipas projektit buxhetor.
Berat Kicina Lagja Kigina, Asfaltim rruge 80 m; Rruga ishte pjes€¢ e
Baicé ndrigim publik; projektit, por u vonua pér
kanalizim shkak té shkurtimeve
buxhetore. Do té
vendoset baza dhe do t&
rregullohet kanalizimi.
Arben Haziri Damanek dhe Furnizim me uj€ pét | Furnizimi me ujé do t&
Krajkové Krajkovén; Ndrigimii | kryhet nga  KRU
rrugés drejt varrezave t€ | “Prishtina”; ndrigimi
déshmoréve; publik gshté né
Mungesé shtyllash proceduré - OSHP;
elektrike né lagjen vendosja e shtyllave
Behrami elektrike né  lagjen

Behrami duhet té béhet
nga KEK.
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Céshtje té ndryshme

Nuk pati pika shtesé pér diskutim.

Pérfundimi

Megenése rendi i dités u pérmbyll, dégjimi buxhetor u shpall i pérfunduar.

Kryetari falénderoi pjesémarrésit pér kontributin e tyre.

Numri i Pjesémarrésve
M- 18 | F -3 | Totali: 21




